

## Pressemitteilung

## Veränderungen im Vorstand der RWE Generation

- Roger Miesen verlässt RWE Generation auf eigenen Wunsch Ende März 2024
- Nikolaus Valerius wird zum 1. April 2024 neuer Vorstandsvorsitzender (CEO) der RWE Generation
- Marinus Tabak zieht als neuer Chief Operating Officer (COO) in den Vorstand ein

Essen, 12. Januar 2024

Roger Miesen (59), Vorstandsvorsitzender der RWE Generation SE, hat sich entschieden, Ende März seine Karriere bei RWE zu beenden und sich ins Privatleben zurückzuziehen. Der gebürtige Niederländer ist seit 2009 bei RWE tätig. Als ausgewiesener Energieexperte hat er über die Jahre die Gas-, Steinkohle-/Biomasse- und Wasserkraftwerke geführt sowie das Ressort Kernenergie verantwortet. Im Jahr 2018 hat er den Vorstandsvorsitz der RWE Generation übernommen. In den letzten Jahren hat er das flexible internationale Kraftwerksportfolio der RWE Generation sehr konsequent darauf vorbereitet, Zug um Zug klimaneutral zu werden. In ihren ehemaligen Steinkohleanlagen nutzt die RWE Generation heute bereits Biomasse als Brennstoff. Seit 2021 treibt RWE Generation die Wasserstoffaktivitäten des RWE-Konzerns voran. Batteriespeicher, Wasserkraft und Gaskraftwerke, die künftig auch Wasserstoff nutzen können, ergänzen das Portfolio.

Neuer CEO der RWE Generation soll Nikolaus Valerius (53) werden. Seit Juni vergangenen Jahres ist er als Chief Operating Officer (COO) Mitglied im Vorstand der RWE Generation. Von 2017 bis 2023 war Valerius Mitglied des Vorstands der RWE Power und dort verantwortlich für das Ressort Kernenergie. Zuvor war er in verschiedenen Leitungsfunktionen für RWE tätig, unter anderem als Spartenleiter für alle Gas- und Steinkohle-/Biomassekraftwerke des Unternehmens. Valerius arbeitet bereits seit 1995 für RWE.

Valerius' bisherige Aufgabe als Chief Operating Officer (COO) wird – ebenfalls zum 1. April 2024 – Marinus Tabak (40) übernehmen. Der Niederländer ist seit vielen Jahren in führender Position bei RWE tätig und verfügt über einen enormen Erfahrungsschatz. So war er unter anderem von 2017 bis 2021 Leiter des RWE-Kraftwerks im niederländischen Eemshaven. Seit 2021 treibt er als Director Central Asset Management bei RWE Generation neue Standards über Technologien und Abteilungen hinweg voran.

Nachdem der Personalausschuss der RWE Generation die personellen Veränderungen an der Spitze der Gesellschaft bereits beschlossen hat, muss Ende Februar noch der Aufsichtsrat zustimmen.



**Bei Rückfragen:** Stephanie Schunck

**RWE AG** 

Leiterin Konzernkommunikation & Energiepolitik

T+49 (0) 201 5179-5177 M+49 (0) 162 26 555 88 E stephanie.schunck@rwe.com

## **RWE**

RWE ist Gestalter und Schrittmacher der grünen Energiewelt. Mit ihrer Investitions- und Wachstumsoffensive Growing Green trägt RWE maßgeblich zum Gelingen der Energiewende und zur Dekarbonisierung des Energiesystems bei. Für das Unternehmen arbeiten weltweit rund 20.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in fast 30 Ländern. Im Bereich Erneuerbare Energien ist RWE bereits heute eines der führenden Unternehmen. In den Jahren 2024 bis 2030 wird RWE weltweit 55 Milliarden Euro in Offshore-und Onshore-Wind, Solarenergie, Speichertechnologien, flexible Erzeugung und Wasserstoffprojekte investieren. Bis zum Ende der Dekade wächst das grüne Portfolio des Unternehmens auf mehr als 65 Gigawatt an Erzeugungskapazität. Es wird perfekt ergänzt um den globalen Energiehandel. RWE dekarbonisiert ihr Geschäft im Einklang mit dem 1,5-Grad-Reduktionspfad und steigt 2030 aus der Kohle aus. Bis 2040 wird RWE klimaneutral sein. Ganz im Sinne des Purpose – Our energy for a sustainable life.

## **Datenschutz**

Die im Zusammenhang mit den Pressemitteilungen verarbeiteten personenbezogenen Daten werden unter Berücksichtigung der gesetzlichen Datenschutzanforderungen verarbeitet. Sollten Sie kein Interesse an dem weiteren Erhalt der Pressemitteilung haben, teilen Sie uns dies bitte unter <u>datenschutz-kommunikation@rwe.com</u> mit. Ihre Daten werden sodann gelöscht und Sie erhalten keine weiteren diesbezüglichen Pressemitteilungen von uns. Fragen zu unseren Datenschutzbestimmungen oder der Ausübung Ihrer Rechte nach DSGVO, richten Sie bitte an datenschutz@rwe.com.